



Deres ref.

Vår ref.
25/815 - 1

Dato
06.08.2025

Informasjon om jakta 2025

(For videresending til de enkelte jaktlagslederne)

Tildeling

Elgjaktvaldene er nå inne i første året av nye treårige bestandsplaner. To vald i Våler får direkte tildeling i 2025. Når det gjelder hjort har Åsnes og Våler Østre hjortevald godkjent ny 3-årig bestandsplan. For områdene på vestsiden av Glomma er hjort tildelt direkte etter hjorteviltforskriften § 21.

Jakttidsrammer

Voksen rådyrbukk 10.august – 23.desember.

Rådyr 25.september – 23.desember.

Hjort 1.september- 23.desember.

Elg fra 25.september - 23.desember.

Det kan være ulike oppstartstidspunkt i de forskjellige valdene.

Vektgrenser/aldersbestemmelse

Det blir praktisert ulike vektgrenser og regler for nedklassifisering av dyr. Dette er regler som bare gjelder internt i de ulike valdene. Det presiseres at ved rapportering av felte dyr gjennom Hjorteviltregisteret er det den **faktiske alder** som gjelder. Dersom det under jakta avlives sjuke eller skadde dyr, og jaktlaget/valdet ikke vil å ta dyret på sin kvote, skal dette meldes viltforvalter i kommunen. Nedklassifisering kan kun skje av veterinær med veterinærappport eller av fallviltgruppas representant med feltkontrollørkurs.

Ettersøk og rapportering

Jaktlaget har, som kjent, rett og plikt til å drive ettersøk. Dersom dyret ikke blir funnet igjen samme dag som det er påskutt, **skal dette varsles samme dag** til fallviltgruppa:

Våler: 90 57 78 90

Åsnes: 91 87 12 22

Vakttelefonnummer til fallviltgruppene i nabokommunene:

Elverum: 47 78 14 10

Grue: 91 57 21 44

Løten: 94 88 75 50

Stange: 95 91 37 34

Nord-Odal: 95 20 75 51

Trysil: 91 24 19 66

Politi: 02800

Viltforvalter Pia Lund: 99 10 77 80

Fallviltgruppa avgjør om søket skal avsluttes eller fortsette neste dag. Dersom ettersøket fortsetter neste dag, plikter jaktlaget å delta i søket dersom det anses påkrevd. Det er viktig å merke seg **at jaktlaget ikke har lov å jakte på andre dyr så lenge ettersøk av påskutt dyr pågår.**

I de tilfeller hvor viltmyndigheten gir jaktlag tillatelse eller pålegg om fortsatt ettersøk uten at viltmyndighet selv deltar i ettersøket, så forventes det at jaktlaget rapporterer tilbake status for ettersøket. Det er uansett viltmyndigheten som avgjør når ettersøket kan avsluttes. Det forventes forøvrig at den enkelte jaktleder kjenner til reglene om forfølgelsesrett, -og plikt som inntreffer ved skadeskyting, og at hvert jaktlag har tilgang på godkjent ettersøkshund. Dersom jaktlaget selv ikke disponerer godkjent ettersøkshund, skal den enkelte jaktleder ved kontroll kunne fremvise dokumentasjon på at avtale om godkjent ettersøkshund er inngått. Det henstilles også til at påskytninger hvor man konkluderer med at det var bomskudd, meldes vakttelefonen. Det vil være av positiv betydning for laget at de har meldt om dette, dersom det senere skulle bli funnet dødt eller skadet dyr i området, og som viser seg å kunne knyttes til en slik episode. Funn av døde dyr skal snarest rapporteres til fallviltgruppas vakttelefon eller viltforvalter Pia Lund, telefon 99 10 77 80.

DNA-innsamling fra bjørn

Det sendes ikke ut egne poser og merkelapper for innsamling av ekskrement/hår fra bjørn i år. Ved funn brukes vanlige, rene brødposer. Prøvene skal leveres til lokal SNO-kontakt som vil sørge for merking og innsending av prøvene til analyse. Lokale SNO-kontakter er Jakob Gundersrud, telefon 47 71 52 55 eller Simen Bredvold, telefon 91 82 72 96.

«Grensevilt-elger»

Elger merket under «Grensevilt-prosjektet» er ikke forbudt å skyte. Har dere derimot flere dyr på kvoten og ser gode muligheter til å skyte et annet dyr, setter prosjektet stor pris på om dere sparer den merkede elgen. Da kan prosjektet spare merkekostnader og kan få data fra det samme dyret over flere år. Derimot ønsker prosjektet at kalver fra merkede elgkyr skytes på lik linje som kalver fra ikke-merkede kyr. Det er veldig viktig at disse ikke behandles annerledes, da de har studie om kalvenes overlevelse fra de er født til de fyller ett år. Jakt er en viktig dødsårsak, og for å finne ut hvor ofte det skjer sammenlignet med andre dødsårsaker, f.eks. predasjon, trenger de også data fra kalver fra merkede kyr. Skyter dere en kalv til en merket elgku eller en voksen elg med halsbånd, så send helst en mail eller ring: Barbara Zimmermann tlf 47 31 51 30, barbara.zimmermann@inn.no. De merkede elgene **har svart halsbånd**, men ingen øremerker.

Kontaktpersoner og kontaktinfo registrert i Hjorteviltregisteret

Ber om at dere sjekker kontaktinfo på deres vald/jaktfelt og retter opp evt feil og mangler direkte i Hjorteviltregisteret eller gir valdleder/landbrukskontoret beskjed om ønskede endringer for kontaktperson, mobilnr eller mail.

Nye vald med direkte tildeling av kvote – kontroll av skutte dyr

To elgvald i Våler får direkte tildeling av kvote for elg. Kontroll av skutte dyr i disse valdene gjøres av Kåre Holtmoen, tlf 90 77 07 68 eller Pia Lund. Jaktlagene tar kontakt for å avtale sted og tidspunkt for slik kontroll.

Observasjoner av villsvin under jakta

Elgjegere oppfordres til å skyte villsvin under elgjakta hvis tillatelse er gitt fra grunneier. Prøvesett for trikinprøver og overvåkingsprogram for villsvin fås ved henvendelse til landbrukskontoret. Felling av villsvin skal meldes inn i Hjorteviltregisteret av skytter. Minner om godtgjørelsesordningen for både skytter og grunneier. Mer info på www.Hjorteviltregisteret.no.

CWD-prøvetaking

Det skal ikke ras CWD-prøver i Våler og Åsnes. Dersom det felles dyr med unormal oppførsel skal det allikevel alltid tas prøver. Prøvemateriell for syke dyr fås ved henvendelse til fallviltgruppa eller landbrukskontoret.

Forbud mot saltsteiner

Minner om at forbudet mot å sette ut saltsteiner for ville hjortedyr fortsatt gjelder og ber om at jegerne respekterer dette forbudet.

Kjeveinnsamling (OBS! gjelder kun østsiden av Glomma)

I år ber NINA (Norsk institutt for naturforskning) jaktlagene om å sende inn kjeve fra **ALLE felte dyr (total-innsamling)**. Dette for å kunne forske på kondisjonen til elgen i vårt område ved å se på dyrenes alder opp mot slaktevekt. Bruk samme merkelappen og strekkodenummer som brukes ved registrering av sett og skutt samt slaktevekter i Hjorteviltregisteret. Disse merkelappene deles ut til jaktlagene via eget driftsplanområdet. Kontaktperson er Erling Ness telefon 97 67 48 08. Innleveringsstedene er: Solør vg.skole/Simen Bredvold (Åsnes), Gravbergsgården (Gravberget) og Knøsen gård (Våler).

Livmor/eggstokkinnsamling (OBS! gjelder kun østsiden av Glomma)

Det er ønskelig å forske på om kalvløse kuer har født kalv inneværende år eller om kuer med en kalv kan ha født flere kalver, men mistet denne pga ulvepredasjon. For å kanskje finne svar på dette bes det om at livmor m/eggstokker samles inn fra felte **kuer og kviger**. Hvordan man gjør uttak av livmor med eggstokker ligger forklart i vedlegg. **Husk å få med begge eggstokkene**. Livmoren med eggstokkene legges i en plastpose merket med den minste avtakbare delen av merkelappen med strekkode og merkelappnummer. Selve merkelappen settes på hunndyrets kjeve. **Alle hunndyr det sendes inn livmor fra skal også levere kjeve**. Livmor/eggstokk-prøven fryses ned umiddelbart og leveres etter avtale på samme sted som kjevene hvor det vil være tilgang til fryser.

Parasittovervåkning

NINA ønsker å overvåke parasitter basert på prøver fra felt elg og hjort og ønsker prøver fra Våler og Åsnes. Det skal tas vevsprøve fra øret og møkkprøve fra tarm i tillegg til at kjeven leveres. Om flere lag ønsker å bidra er det flott og det er behov fra prøver fra alle valdene. Ta kontakt om ditt jaktlag kan bidra.

Hundens dvergbendelorm

Høsten 2022 ble hundens dvergbendelorm påvist på en elg felt i Stor-Elvdal. Funn av denne parasitten er meldepliktig til Mattilsynet tlf 22 40 00 00. Lunger og lever må undersøkes for parasittblærer. Dette gjøres ved å ta på lungene for å kjenne etter væskefylte blærer og skjære flere snitt i leveren for kontroll. For å unngå smitte til mennesker anbefales det at hunder ikke får adgang til rått slakteavfall. Se mer info i vedlegg.

Samjakt

Det er viktig å ha fokus på samjakt mellom ulike jegergrupperinger, da i hovedsak storviltjegere og småviltjegere. Enkelte steder har det vært en utfordring for småviltjegerne at de har blitt utestengt fra jaktområder under deler eller hele storviltjaktperioden. I takt med økende hjorteviltbestander og lenger jakttid på disse, så har denne problematikken stedvis vært utfordrende. En forutsetning er god dialog og hensyntagen - dette er også viktig for å ivareta sikkerheten.

Samjakt mellom nabolag

Samjakt med nabolag kan være en effektiv måte å fylle kvota på når jakta drar ut og mannskapet krymper. Husk skriftlige avtaler rundt hvilke dyr som kan felles, hvor de kan felles samt hvilket lag som skal ha det felte dyret før fellesjakt starter.

Slakteavfall

Det er tillatt at mindre mengder slakteavfall kan graves ned lokalt hvis det ikke medfører nevneverdig skade på miljøet. Nedgraving av slakteavfall skal ikke medføre luktulempen eller være til skade eller ulempe for miljøet for eksempel som følge av avrenning til vassdrag.

Sett- og skutt elg/hjort

Jaktlagene skal benytte den digitale rapporteringsløsningen for sett- og skutt elg/hjort på www.hjorteviltregisteret.no. Valdansvarlig logger inn og godkjenner for valdet. Sett- og skutt data skal fylles ut fortløpende etter hver jaktdag.

NB! Fra og med 2018 skal dobbeltobservasjoner ikke lenger kanselleres. Alle direkte observasjoner av dyr skal registreres, uavhengig av om dyret er sett tidligere samme dag av samme jeger eller av andre jegere på laget. Mer info på www.hjortevilt.no. Hvis du har lastet ned appen og lagt til dine jaktområder på forhånd, fungerer appen også når du er utenfor mobildekning. Registreringene sendes da når telefonen har nettilgang igjen.

Sett- og skutt rådyr

Fra 2023 skal også skutt rådyr (og villsvin) innrapporteres fortløpende i Hjorteviltregisteret. Jeger logger inn med jegernummer og fødselsdato. Skutt data skal fylles ut fortløpende etter hvert felte dyr.

Slaktevekter

Jaktlagene skal benytte den digitale rapporteringsløsningen for sett- og skutt elg/hjort på www.hjorteviltregisteret.no. Det skal logges inn med valdansvarlig eller jegernummer. ALLE jaktlag/driftplanområder har tilgang til og skal registrere data på www.hjorteviltregisteret.no.

NB! Strekkode-nummer fra merkelapp SKAL legges inn for alle felte dyr i overvåkingsområdet. Merkelappene distribueres til jaktlagene via driftsplanområdene.

NB! Merkelapper med utfylt info for voksne dyr uten kjeve-levering (her følger merkelappen kjeven) samt for ungdyr og kalv skal leveres landbrukskontoret via valdet for felles innsending til NINA – frist for levering av merkelappene er 15.januar.

Rapporterings-frist

Fellingsrapport for valdene totalt skal være kommunen i hende senest 14 dager etter jaktas utløp, **7.januar 2026**. Valdleder skal på forhånd ha gått gjennom de digitale sett- og skutt elg skjemaene for det enkelte lag og godkjent før innsending skjer digitalt til kommunen.

Skitt jakt!

Med hilsen

Pia Helene Knøsen Lund
rådgiver jord/skog og viltforvaltning

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur

Vedlegg
Innsamling av ovarier - 2025
Hundens dvergbendemark_ infoark_2025